
CLASIFICACIÓN: I TRANSRIVAN AUTO ENDURO MTB

Lugar de Celebración: A Cañiza
Fecha: 08/05/2016
Clase de la prueba: L.1A

Cls Dor Nombre Categ. Club Tiempo Diferencia
#    MASCULINO

1 1 FERREIRO Toni ELITE XMS RACING SQUAD C.D.E. 11:57.072 0.000
2 3 RODRÍGUEZ IGLESIAS Rubén ELITE LAESPORT C.D. 12:31.291 34.219
3 9 LOPEZ VAQUEIRO Jose Manuel MASTER 30 + ENDURO MTB 12:40.958 43.886
4 7 GROBA MARTINEZ Jose Manuel MASTER 30 XTREMBIKE  C.C.-CANNONDALE 12:46.613 49.541
5 23 GONZÁLEZ FONTÁN Mauro ELITE SALVATERRA DE MIÑO  C.C. 12:53.218 56.146
6 5 RODRIGUEZ MARTINEZ Roberto ELITE DEL MAR DE MUGARDOS  C. 12:58.781 1:01.709
7 4 MARTINEZ DEL CAMPO Oscar ELITE XTREMBIKE  C.C.-CANNONDALE 13:00.580 1:03.508
8 2 PÉREZ DACOSTA Antonio MASTER 30 LAESPORT C.D. 13:03.227 1:06.155
9 8 AÑON MANTIÑAN Borja ELITE CICLOSQUINTENA  C. 13:20.287 1:23.215
10 10 LEIRA ROMERO Fermin ELITE DEL MAR DE MUGARDOS  C. 13:40.473 1:43.401
11 21 SANTOME ROSALES Diego MASTER 30 SPORTPASION INTENSE 13:50.744 1:53.672
12 6 CANEIRO MARTÍNEZ Borja MASTER 30 DH GALICIA  C. 14:05.045 2:07.973
13 74 ESTÉVEZ José Estévez MASTER 40 XTREMBIKE  C.C. 14:12.410 2:15.338
14 15 VALBUENA GARCIA Marcos MASTER 40 BICI O CON  C. 14:14.306 2:17.234
15 11 RIOS PIÑEIRO Marcos Jose MASTER 40 THC BIKE  C. 14:15.204 2:18.132
16 13 SILVA PÉREZ Daniel MASTER 30 BICI VERDE - ANCA 14:20.084 2:23.012
17 12 FERNANDEZ GUISANDE Helder ELITE 5TH PINE MTB TEAM  C. 14:20.217 2:23.145
18 125 HERMIDA FERNÁNDEZ Angel MASTER 40 X BIKES  C.C. 14:23.715 2:26.643
19 46 PARADA BEA Héctor ELITE + ENDURO MTB 14:25.082 2:28.010
20 27 CARRO SEQUEIROS José Antonio MASTER 40 THC BIKE  C. 14:30.935 2:33.863
21 118 GIL MARTINEZ Jose Antonio MASTER 30 BIKE OU NON VAI  P.C. 14:32.132 2:35.060
22 45 ARTOS SESTELO Rodrigo ELITE + ENDURO MTB 14:32.980 2:35.908
23 42 GARCÍA ALONSO Luís MASTER 40 BICI VERDE - ANCA 14:33.348 2:36.276
24 64 SOUSA ARAUJO Jonathan ELITE DE LA FUENTE  C.C. 14:33.823 2:36.751
25 19 CASTRO DURÁN Andrés ELITE BIKE PATROL  CO 14:34.205 2:37.133
26 107 COSTAS ALONSO Francisco Javier MASTER 30 10  G.D. 14:37.517 2:40.445
27 77 GALLEGO PEREIRA Adolfo Jose MASTER 40 SINGLETRACK OUTDOOR SPORT 14:38.067 2:40.995
28 83 FERNÁNDEZ ALONSO Jonathan ELITE BTT A CABECIÑA  C. 14:39.989 2:42.917
29 123 LOPEZ PIÑEIRO Luis Manuel MASTER 40 RAPOSO FR  C.C. 14:40.525 2:43.453

Federación Gallega de Ciclismo 
Comité Técnico de Árbitros

29 123 LOPEZ PIÑEIRO Luis Manuel MASTER 40 RAPOSO FR  C.C. 14:40.525 2:43.453
30 139 TABOAS PAZO Carlos Jose MASTER 50 QUEBICI-MARCISPORT  C. 14:41.970 2:44.898
31 40 PAZOS AMOEDO Rubén Jacobo MASTER 40 BICI VERDE - ANCA 14:43.112 2:46.040
32 94 FREIRE PORTELA Ivan Freire Portela MASTER 30 LAMBESPIÑAS  C.D. 14:45.466 2:48.394
33 37 BERNARDEZ CARRO Aaron MASTER 30 THC BIKE  C. 14:45.932 2:48.860
34 43 BOULLOSA SEOANE Brais SUB 23 BICI VERDE - ANCA 14:48.985 2:51.913
35 80 CASTRO LAGO Raúl ELITE BARBANZABIKE  C. 14:51.014 2:53.942
36 26 GERMADE JUNCAL Sergio MASTER 40 THC BIKE  C. 14:51.053 2:53.981
37 76 JANEIRO ALFAGEME Guillermo MASTER 40 SINGLETRACK OUTDOOR SPORT 14:51.559 2:54.487
38 96 OTERO IGLESIAS Carlos MASTER 30 BTT CASTROBIKES  C. 14:51.646 2:54.574
39 20 RIVERO SÍAS Alberto SUB 23 BICIOSOS-RIAS BAIXAS  P.C 14:52.628 2:55.556
40 38 MARTINEZ FERVENZA Alberto MASTER 30 THC BIKE  C. 14:55.871 2:58.799
41 41 LORENZO VILA Esteban MASTER 40 BICI VERDE - ANCA 14:58.632 3:01.560
42 17 BUSTABAD YÁÑEZ Raúl MASTER 30 PUNTA CANDIEIRA-CEDEIRA 14:58.745 3:01.673
43 28 MOLANES VILLANUEVA Daniel MASTER 30 THC BIKE  C. 14:59.036 3:01.964
44 81 DA ROCHA RIAL Andrés MASTER 30 BARBANZABIKE  C. 15:03.947 3:06.875
45 22 PAZO CARBALLO Noel ELITE CORUXO  C.C. 15:04.056 3:06.984
46 141 LOPEZ BROULLÓN Pablo MASTER 30 MOTO BIKE  P.C. 15:05.822 3:08.750
47 132 GARCIA FERNANDEZ Jose Iñaki MASTER 30 5TH PINE MTB TEAM  C. 15:06.665 3:09.593
48 67 GONZALEZ LOPEZ Roberto MASTER 40 MACEDA  C.C. 15:08.171 3:11.099
49 106 POSADA LORENZO Agustín MASTER 30 QUEBICI-MARCISPORT  C. 15:14.056 3:16.984
50 14 VÁZQUEZ LÓPEZ Rubén MASTER 30 DH GALICIA  C. 15:15.954 3:18.882
51 95 FERNANDEZ RODRIGUEZ Jesus MASTER 30 X BIKES  C.C. 15:21.847 3:24.775
52 93 JUNCAL ABAL Alejandro MASTER 30 LAMBESPIÑAS  C.D. 15:22.154 3:25.082
53 47 UDAONDO ADELANTADO Ivan MASTER 30 + ENDURO MTB 15:23.122 3:26.050
54 91 ÁLVAREZ CRESPO David ELITE KOMANCHE  C. 15:23.688 3:26.616
55 69 SOTO BARREIROS Javier ELITE ENDOUREIROS  A.C. 15:24.770 3:27.698
56 18 CASTRO DURAN Pablo MASTER 40 BIKE PATROL  CO 15:28.468 3:31.396
57 61 FERNÁNDEZ CASTIÑEIRA Alberto MASTER 40 CHANTADINO C.C. 15:30.361 3:33.289
58 137 PATIÑO ABELLO Dario MASTER 30 CICLOSQUINTENA  C. 15:31.987 3:34.915
59 34 COSTA RODRÍGUEZ Mario ELITE THC BIKE  C. 15:32.740 3:35.668
60 101 FEAL PORTERO Francisco ELITE DEL MAR DE MUGARDOS  C. 15:32.856 3:35.784
61 39 VIEITEZ MARTÍNEZ Felipe MASTER 30 THC BIKE  C. 15:40.401 3:43.329
62 68 JORRETO DIAZ Lucas MASTER 30 AS PONTES  P.C. 15:41.948 3:44.876
63 112 FERRIN FERNANDEZ Juan ELITE FORNELOS DE MONTES A.D. 15:42.552 3:45.480
64 49 PEREZ FERREIRO Alberto MASTER 30 + ENDURO MTB 15:43.108 3:46.036
65 52 CASTRO GOMEZ Ruben MASTER 30 + ENDURO MTB 15:46.156 3:49.084
66 133 MARTINEZ FUERTES Ernesto MASTER 40 5TH PINE MTB TEAM  C. 15:52.517 3:55.445
67 55 VILA COMESAÑA Ismael MASTER 30 + ENDURO MTB 15:52.664 3:55.592
68 134 GOMEZ CASTRO Manuel MASTER 50 5TH PINE MTB TEAM  C. 15:54.023 3:56.951
69 30 ALONSO FRANCISCO Antonio MASTER 40 THC BIKE  C. 15:58.577 4:01.505
70 121 PEREZ BRAÑAS Jose Andres MASTER 30 RAPOSO FR  C.C. 15:59.667 4:02.595
71 70 CERDEIRA CAMPOS Jorge MASTER 30 ENDOUREIROS  A.C. 16:05.773 4:08.701
72 104 MUÍÑOS MARTÍNEZ Alberto ELITE BIKE PATROL  CO 16:11.341 4:14.269
73 62 LAGO COSTAS Antonio MASTER 50 BICI O CON  C. 16:14.031 4:16.95973 62 LAGO COSTAS Antonio MASTER 50 BICI O CON  C. 16:14.031 4:16.959
74 144 ARGIBAY FERNANDEZ Fran MASTER 40 TRAVIESAS  C.C. 16:15.775 4:18.703
75 105 COLLAZO LOPEZ Javier MASTER 30 BIKE PATROL  CO 16:15.948 4:18.876
76 143 GARCÍA RODAL David MASTER 30 BICI O CON  C. 16:18.326 4:21.254



Federación Gallega de Ciclismo
Comité Técnico de Árbitros

77 78 TOMÉ DE SAS José MASTER 40 16:20.010 4:22.938
78 98 SERANTES REGUERA Francisco JUNIOR 16:25.225 4:28.153
79 115 PEREZ PORTELA Jose Manuel MASTER 30 16:27.623 4:30.551
80 63 RODRIGUEZ GONZALEZ Miguel MASTER 30 16:29.362 4:32.290
81 108 ALONSO MOLDES Gabriel SUB 23 16:31.914 4:34.842
82 127 CARRERA ALONSO Jose MASTER 30 16:33.034 4:35.962
83 109 MORANTE JUANES Daniel MASTER 30 16:40.549 4:43.477
84 113 LAGO IGLESIAS Francisco José MASTER 30 16:42.823 4:45.751
85 66 SALGUEIRO TRONCOSO Ismael MASTER 50 16:42.864 4:45.792
86 122 POMBAL PIÑEIRO Marcos MASTER 40 16:43.348 4:46.276
87 36 BRAÑAS REY Juan Andrés MASTER 30 16:43.597 4:46.525
88 128 ALVAREZ ALVAREZ Roberto MASTER 30 16:44.066 4:46.994
89 103 PEREIRA MAROTO Raúl SUB 23 16:44.559 4:47.487
90 119 MALVIDO CHAPELA Marcos MASTER 30

SINGLETRACK OUTDOOR SPORT 
BTT CASTROBIKES  C. 
FORNELOS DE MONTES A.D. 
DE LA FUENTE  C.C. 
XTREMBIKE  C.C.
X BIKES  C.C.
XTREMBIKE  C.C.
FORNELOS DE MONTES A.D. 
MR BIKES  C.
RAPOSO FR  C.C.
THC BIKE  C.
X BIKES  C.C.
DEL MAR DE MUGARDOS
BIKE OU NON VAI  P.C. 16:45.430 4:48.358

91 51 FERNANDEZ FERNANDEZ Fernando MASTER 50 16:47.843 4:50.771
92 75 DE LA PUENTE CRESPO Alejandro MASTER 50 16:49.148 4:52.076
93 146 LAGO CARRERA Javier MASTER 40 17:00.098 5:03.026
94 90 PIÑEIRO MARCOS Roberto MASTER 40 17:05.539 5:08.467
95 59 MASTER 30 17:06.127 5:09.055
96 147 ELITE 17:08.071 5:10.999
97 149 MASTER 40 17:09.563 5:12.491
98 44 ELITE 17:09.723 5:12.651
99 33 MASTER 30 17:14.008 5:16.936
100 50 MASTER 50 17:19.159 5:22.087
101 71 SUB 23 17:21.507 5:24.435
102 111 ELITE 17:25.141 5:28.069
103 117 ELITE 17:27.122 5:30.050
104 56 MASTER 30 17:27.673 5:30.601
105 54 MASTER 30 17:47.029 5:49.957
106 58 MASTER 40 17:48.969 5:51.897
107 25 ELITE 17:52.382 5:55.310
108 79 MASTER 50 17:53.789 5:56.717
109 32 MASTER 40 17:57.569 6:00.497
110 110 MASTER 30 18:01.149 6:04.077
111 99 MASTER 40 18:04.317 6:07.245
112 82 ELITE 18:07.342 6:10.270
113 72 MASTER 40 18:10.480 6:13.408113 72 MASTER 40 18:10.480 6:13.408
114 100 MASTER 30 18:25.368 6:28.296
115 142 SUB 23 18:29.428 6:32.356
116 145 MASTER 40 19:20.658 7:23.586
117 92 MASTER 40 19:32.933 7:35.861
118 114 MASTER 40 19:35.240 7:38.168
119 129 MASTER 30 21:20.427 9:23.355
120 148 ELITE 22:16.078 10:19.006
121 60 MASTER 30 22:20.200 10:23.128
122 73 MASTER 50 24:28.174 12:31.102
123 57 ELITE 28:33.804 16:36.732
124 102

RODRIGUES LOURENÇO Jorge Alexandre 
ALVAREZ ALVAREZ Jonatan
LAGO PRADO Jose Antonio
ACEVEDO SANROMAN Javier
PALMAS LEMAT Javier
ACEVEDO PENA Javier
PAZ CORRALES Esteban
MARTINEZ AMOEDO Iago
ROMERO UCHA José María
LOPES DOMINGUES Luis Filipe
MAQUEZ PRADO Juan Antonio
ALVES PEREIRA Amandio
FERNANDEZ GONZALEZ Jose Manuel 
RODRIGUEZ REY Marcial
PAMPILLON PEREZ Dario
RODRÍGUEZ DÍAZ Juan Ignacio 
SERANTES SANTORUM Serafin 
VALVERDE FAGUNDEZ Oscar
AALLOONNSSOO  VVEEIIGGAA  JJoosséé
ARAGUNDE DIESTE Mon
SALGADO MAYÁN José Manuel 
MORENO ALFONSO Guillermo
VIEITEZ SEOANE Celso
EUGENIO VAZQUEZ Jorge
CASTELO PÉREZ Miguel
RAMOS MARTINEZ Juan
FREITAS CALDAS Armando
VILAR RIVERA Fernando
PEREIRA ALVES Joel Dinis
MARTINEZ ESCUDERO Evaristo JUNIOR

+  ENDURO MTB XTREMBIKE  
C.C.
SPOL  C.C.
KOMANCHE  C.
-INDIVIDUAL
VAL MIÑOR  P.C.
VAL MIÑOR  P.C.
BICI VERDE - ANCA
THC BIKE  C.
+  ENDURO MTB
CORUXO  C.C.
FORNELOS DE MONTES A.D. 
BIKE OU NON VAI  P.C.
-INDIVIDUAL
+  ENDURO MTB
-A.S. BTT BRAGA
XTREMBIKE  C.C.
QUEBICI-MARCISPORT  C. 
THC BIKE  C.
BICI O CON  C.
BTT CASTROBIKES  C. 
CICLISMO OIENSE  A. R. 
XXTTRREEMMBBIIKKEE    CC..CC..
BTT CASTROBIKES  C. 
BORJAS BIKE TEAM  C. 
RODOVIGO  C.C. KOMANCHE  
C. KOMANCHE  C.
X BIKES  C.C.
VAL MIÑOR  P.C.
MONÇAO C.C.
XTREMBIKE  C.C.
-INDIVIDUAL
DEL MAR DE MUGARDOS  C. 

29:20.820 17:23.748
DNF

125 24 VAQUEIRO GÓMEZ Gabriel ELITE ARAGONTA  C.C.
126 135 CARRERA PRADO Nicolas CADETE CORUXO  C.C.
127 48 COMESAÑA FREIRE Álvaro CADETE + ENDURO MTB
128 150 PIÑEIRO BARREIRO Daniel SUB 23 CORUXO  C.C.
129 31 BLANCO VIZOSO Francisco MASTER 40 THC BIKE  C.
130 29 COBAS RODRIGUEZ Noel ELITE THC BIKE  C.
131 136 GESTAL VILAS Alejandro CADETE CICLOSQUINTENA  C.
132 53 MARTINEZ PEREZ Álvaro MASTER 50 + ENDURO MTB
133 131 LORENZO GOMEZ Ruben MASTER 30 X BIKES  C.C.
134 116 BARROS AMOEDO Ricardo MASTER 30 MOTO BIKE  P.C.
135 97 CASAL RODRIGUEZ Gonzalo MASTER 30 BTT CASTROBIKES  C.

#    FEMINAS

1 87 ABADIN CID Eva FEMINAS BARBANZABIKE  C. 19:55.446 0.000
2 88 GONZÁLEZ LEMOS Rebeca FEMINAS KOMANCHE  C. 26:01.122 6:05.676



CLASIFICACIÓN : I TRANSRIVAN AUTO ENDURO MTB

Lugar de Celebración: A Cañiza
Fecha: 08/05/2016
Clase de la prueba: L.1A

Cls Dor Nombre Categ. Tiempo Diferencia
#    SUB 23

1 43 BOULLOSA SEOANE Brais SUB 23 14:48.985
2 20 RIVERO SÍAS Alberto SUB 23 14:52.628 3.643
3 108 ALONSO MOLDES Gabriel SUB 23 16:31.914 1:42.929
4 103 PEREIRA MAROTO Raúl SUB 23 16:44.559 1:55.574
5 71 PAZ CORRALES Esteban SUB 23 17:21.507 2:32.522
6 142 SALGADO MAYÁN José Manuel SUB 23 18:29.428 3:40.443

DNF

7 150 PIÑEIRO BARREIRO Daniel SUB 23
#    MASTER 40

1 74 ESTÉVEZ José Estévez MASTER 40 14:12.410
2 15 VALBUENA GARCIA Marcos MASTER 40

Club

BICI VERDE - ANCA 
BICIOSOS-RIAS BAIXAS  P.C 
XTREMBIKE  C.C.
DEL MAR DE MUGARDOS
CORUXO  C.C.
BORJAS BIKE TEAM  C.

CORUXO  C.C.

XTREMBIKE  C.C.
BICI O CON  C. 14:14.306 1.896

3 11 RIOS PIÑEIRO Marcos Jose MASTER 40 THC BIKE  C. 14:15.204 2.794
4 125 HERMIDA FERNÁNDEZ Angel MASTER 40 X BIKES  C.C. 14:23.715 11.305
5 27 CARRO SEQUEIROS José Antonio MASTER 40 THC BIKE  C. 14:30.935 18.525
6 42 GARCÍA ALONSO Luís MASTER 40 14:33.348 20.938
7 77 GALLEGO PEREIRA Adolfo Jose MASTER 40 14:38.067 25.657
8 123 LOPEZ PIÑEIRO Luis Manuel MASTER 40 14:40.525 28.115
9 40 PAZOS AMOEDO Rubén Jacobo MASTER 40 14:43.112 30.702
10 26 GERMADE JUNCAL Sergio MASTER 40 14:51.053 38.643
11 76 JANEIRO ALFAGEME Guillermo MASTER 40 14:51.559 39.149
12 41 LORENZO VILA Esteban MASTER 40 14:58.632 46.222
13 67 GONZALEZ LOPEZ Roberto MASTER 40 15:08.171 55.761
14 18 CASTRO DURAN Pablo MASTER 40 15:28.468 1:16.058
15 61 FERNÁNDEZ CASTIÑEIRA Alberto MASTER 40 15:30.361 1:17.951
16 133 MARTINEZ FUERTES Ernesto MASTER 40 15:52.517 1:40.107
17 30 ALONSO FRANCISCO Antonio MASTER 40 15:58.577 1:46.167
18 144 ARGIBAY FERNANDEZ Fran MASTER 40 16:15.775 2:03.365
19 78 TOMÉ DE SAS José MASTER 40 16:20.010 2:07.600
20 122 POMBAL PIÑEIRO Marcos MASTER 40 16:43.348 2:30.938

Federación Gallega de Ciclismo
Comité Técnico de Árbitros

20 122 POMBAL PIÑEIRO Marcos MASTER 40 16:43.348 2:30.938
21 146 LAGO CARRERA Javier MASTER 40 17:00.098 2:47.688
22 90 PIÑEIRO MARCOS Roberto MASTER 40 17:05.539 2:53.129
23 149 LAGO PRADO Jose Antonio MASTER 40 17:09.563 2:57.153
24 58 ALVES PEREIRA Amandio MASTER 40 17:48.969 3:36.559
25 32 PAMPILLON PEREZ Dario MASTER 40 17:57.569 3:45.159
26 99 SERANTES SANTORUM Serafin MASTER 40 18:04.317 3:51.907
27 72 ALONSO VEIGA José MASTER 40 18:10.480 3:58.070
28 145 MORENO ALFONSO Guillermo MASTER 40 19:20.658 5:08.248
29 92 VIEITEZ SEOANE Celso MASTER 40 19:32.933 5:20.523
30 114 EUGENIO VAZQUEZ Jorge MASTER 40 19:35.240 5:22.830

DNF

31 31 BLANCO VIZOSO Francisco MASTER 40
#    ELITE

1 1 FERREIRO Toni ELITE 11:57.072
2 3 RODRÍGUEZ IGLESIAS Rubén ELITE 12:31.291 34.219
3 23 GONZÁLEZ FONTÁN Mauro ELITE 12:53.218 56.146
4 5 RODRIGUEZ MARTINEZ Roberto ELITE 12:58.781 1:01.709
5 4 MARTINEZ DEL CAMPO Oscar ELITE 13:00.580 1:03.508
6 8 AÑON MANTIÑAN Borja ELITE 13:20.287 1:23.215
7 10 LEIRA ROMERO Fermin ELITE 13:40.473 1:43.401
8 12 FERNANDEZ GUISANDE Helder ELITE

BICI VERDE - ANCA 
SINGLETRACK OUTDOOR SPORT 
RAPOSO FR  C.C.
BICI VERDE - ANCA
THC BIKE  C.
SINGLETRACK OUTDOOR SPORT 
BICI VERDE - ANCA
MACEDA  C.C.
BIKE PATROL  CO 
CHANTADINO C.C. 
5TH PINE MTB TEAM  C.
THC BIKE  C.
TRAVIESAS  C.C.
SINGLETRACK OUTDOOR SPORT 
RRAAPPOOSSOO  FFRR    CC..CC..
SPOL  C.C.
KOMANCHE  C.
VAL MIÑOR  P.C.
A.S. BTT BRAGA
THC BIKE  C.
BTT CASTROBIKES  C. 
XTREMBIKE  C.C.
RODOVIGO  C.C.
KOMANCHE  C.
KOMANCHE  C.

THC BIKE  C.

XMS RACING SQUAD C.D.E. 
LAESPORT C.D.
SALVATERRA DE MIÑO  C.C. 
DEL MAR DE MUGARDOS  C. 
XTREMBIKE  C.C.-CANNONDALE 
CICLOSQUINTENA  C.
DEL MAR DE MUGARDOS  C. 
5TH PINE MTB TEAM  C. 14:20.217 2:23.145

9 46 PARADA BEA Héctor ELITE 14:25.082 2:28.010
10 45 ARTOS SESTELO Rodrigo ELITE 14:32.980 2:35.908
11 64 SOUSA ARAUJO Jonathan ELITE 14:33.823 2:36.751
12 19 CASTRO DURÁN Andrés ELITE 14:34.205 2:37.133
13 83 FERNÁNDEZ ALONSO Jonathan ELITE 14:39.989 2:42.917
14 80 CASTRO LAGO Raúl ELITE 14:51.014 2:53.942
15 22 PAZO CARBALLO Noel ELITE 15:04.056 3:06.984
16 91 ÁLVAREZ CRESPO David ELITE 15:23.688 3:26.616
17 69 SOTO BARREIROS Javier ELITE 15:24.770 3:27.698
18 34 COSTA RODRÍGUEZ Mario ELITE 15:32.740 3:35.668
19 101 FEAL PORTERO Francisco ELITE 15:32.856 3:35.784
20 112 FERRIN FERNANDEZ Juan ELITE 15:42.552 3:45.480
21 104 MUÍÑOS MARTÍNEZ Alberto ELITE 16:11.341 4:14.269
22 147 ALVAREZ ALVAREZ Jonatan ELITE 17:08.071 5:10.999
23 44 ACEVEDO SANROMAN Javier ELITE 17:09.723 5:12.651
24 111 MARTINEZ AMOEDO Iago ELITE 17:25.141 5:28.069
25 117 ROMERO UCHA José María ELITE 17:27.122 5:30.050
26 25 FERNANDEZ GONZALEZ Jose Manuel ELITE 17:52.382 5:55.310
27 82 VALVERDE FAGUNDEZ Oscar ELITE 18:07.342 6:10.270
28 148 RAMOS MARTINEZ Juan ELITE 22:16.078 10:19.006
29 57 PEREIRA ALVES Joel Dinis ELITE

+ ENDURO MTB
+  ENDURO MTB
DE LA FUENTE  C.C.
BIKE PATROL  CO
BTT A CABECIÑA  C. 
BARBANZABIKE  C. CORUXO  
C.C.
KOMANCHE  C. 
ENDOUREIROS  A.C.
THC BIKE  C.
DEL MAR DE MUGARDOS  C. 
FORNELOS DE MONTES A.D. 
BIKE PATROL  CO
VAL MIÑOR  P.C.
BICI VERDE - ANCA 
FORNELOS DE MONTES A.D. 
BIKE OU NON VAI  P.C. 
XTREMBIKE  C.C. CICLISMO 
OIENSE  A. R. VAL MIÑOR  
P.C.
INDIVIDUAL 28:33.804 16:36.732

DNF

30 24 VAQUEIRO GÓMEZ Gabriel ELITE ARAGONTA  C.C.30 24 VAQUEIRO GÓMEZ Gabriel ELITE ARAGONTA  C.C.
31 29 COBAS RODRIGUEZ Noel ELITE THC BIKE  C.

#    MASTER 30

1 9 LOPEZ VAQUEIRO Jose Manuel MASTER 30 + ENDURO MTB 12:40.958



Federación Gallega de Ciclismo
Comité Técnico de Árbitros

2 7 GROBA MARTINEZ Jose Manuel MASTER 30 XTREMBIKE  C.C.-CANNONDALE 12:46.613 5.655
3 2 PÉREZ DACOSTA Antonio MASTER 30 LAESPORT C.D. 13:03.227 22.269
4 21 SANTOME ROSALES Diego MASTER 30 SPORTPASION INTENSE 13:50.744 1:09.786
5 6 CANEIRO MARTÍNEZ Borja MASTER 30 DH GALICIA  C. 14:05.045 1:24.087
6 13 SILVA PÉREZ Daniel MASTER 30 BICI VERDE - ANCA 14:20.084 1:39.126
7 118 GIL MARTINEZ Jose Antonio MASTER 30 BIKE OU NON VAI  P.C. 14:32.132 1:51.174
8 107 COSTAS ALONSO Francisco Javier MASTER 30 10  G.D. 14:37.517 1:56.559
9 94 FREIRE PORTELA Ivan Freire Portela MASTER 30 LAMBESPIÑAS  C.D. 14:45.466 2:04.508
10 37 BERNARDEZ CARRO Aaron MASTER 30 THC BIKE  C. 14:45.932 2:04.974
11 96 OTERO IGLESIAS Carlos MASTER 30 BTT CASTROBIKES  C. 14:51.646 2:10.688
12 38 MARTINEZ FERVENZA Alberto MASTER 30 THC BIKE  C. 14:55.871 2:14.913
13 17 BUSTABAD YÁÑEZ Raúl MASTER 30 PUNTA CANDIEIRA-CEDEIRA  14:58.745 2:17.787
14 28 MOLANES VILLANUEVA Daniel MASTER 30 THC BIKE  C. 14:59.036 2:18.078
15 81 DA ROCHA RIAL Andrés MASTER 30 BARBANZABIKE  C. 15:03.947 2:22.989
16 141 LOPEZ BROULLÓN Pablo MASTER 30 MOTO BIKE  P.C. 15:05.822 2:24.864
17 132 GARCIA FERNANDEZ Jose Iñaki MASTER 30 5TH PINE MTB TEAM  C. 15:06.665 2:25.707
18 106 POSADA LORENZO Agustín MASTER 30 QUEBICI-MARCISPORT  C. 15:14.056 2:33.098
19 14 VÁZQUEZ LÓPEZ Rubén MASTER 30 DH GALICIA  C. 15:15.954 2:34.996
20 95 FERNANDEZ RODRIGUEZ Jesus MASTER 30 X BIKES  C.C. 15:21.847 2:40.889
21 93 JUNCAL ABAL Alejandro MASTER 30 LAMBESPIÑAS  C.D. 15:22.154 2:41.196
22 47 UDAONDO ADELANTADO Ivan MASTER 30 15:23.122 2:42.164
23 137 PATIÑO ABELLO Dario MASTER 30 15:31.987 2:51.029
24 39 VIEITEZ MARTÍNEZ Felipe MASTER 30 15:40.401 2:59.443
25 68 JORRETO DIAZ Lucas MASTER 30 15:41.948 3:00.990
26 49 PEREZ FERREIRO Alberto MASTER 30 15:43.108 3:02.150
27 52 CASTRO GOMEZ Ruben MASTER 30 15:46.156 3:05.198
28 55 VILA COMESAÑA Ismael MASTER 30 15:52.664 3:11.706
29 121 PEREZ BRAÑAS Jose Andres MASTER 30 15:59.667 3:18.709
30 70 CERDEIRA CAMPOS Jorge MASTER 30 16:05.773 3:24.815
31 105 COLLAZO LOPEZ Javier MASTER 30 16:15.948 3:34.990
32 143 GARCÍA RODAL David MASTER 30 16:18.326 3:37.368
33 115 PEREZ PORTELA Jose Manuel MASTER 30 16:27.623 3:46.665
34 63 RODRIGUEZ GONZALEZ Miguel MASTER 30 16:29.362 3:48.404
35 127 CARRERA ALONSO Jose MASTER 30 16:33.034 3:52.076
36 109 MORANTE JUANES Daniel MASTER 30 16:40.549 3:59.591
37 113 LAGO IGLESIAS Francisco José MASTER 30 16:42.823 4:01.865
38 36 BRAÑAS REY Juan Andrés MASTER 30 16:43.597 4:02.63938 36 BRAÑAS REY Juan Andrés MASTER 30 16:43.597 4:02.639
39 128 ALVAREZ ALVAREZ Roberto MASTER 30 16:44.066 4:03.108
40 119 MALVIDO CHAPELA Marcos MASTER 30 16:45.430 4:04.472
41 59 MASTER 30 17:06.127 4:25.169
42 33 MASTER 30 17:14.008 4:33.050
43 56 MASTER 30 17:27.673 4:46.715
44 54 MASTER 30 17:47.029 5:06.071
45 110 MASTER 30 18:01.149 5:20.191
46 100 MASTER 30 18:25.368 5:44.410
47 129 MASTER 30 21:20.427 8:39.469
48 60

RODRIGUES LOURENÇO Jorge Alexandre 
PALMAS LEMAT Javier
LOPES DOMINGUES Luis Filipe
MAQUEZ PRADO Juan Antonio 
RODRÍGUEZ DÍAZ Juan Ignacio 
ARAGUNDE DIESTE Mon
CASTELO PÉREZ Miguel
FREITAS CALDAS Armando MASTER 30

+  ENDURO MTB 
CICLOSQUINTENA  C.
THC BIKE  C.
AS PONTES  P.C.
+ ENDURO MTB
+ ENDURO MTB
+  ENDURO MTB
RAPOSO FR  C.C. 
ENDOUREIROS  A.C.
BIKE PATROL  CO
BICI O CON  C.
FORNELOS DE MONTES A.D. 
DE LA FUENTE  C.C.
X BIKES  C.C.
XTREMBIKE  C.C. FORNELOS 
DE MONTES A.D. TTHHCC  BBIIKKEE    
CC..
X BIKES  C.C.
BIKE OU NON VAI  P.C.
INDIVIDUAL
THC BIKE  C.
INDIVIDUAL
+  ENDURO MTB
BICI O CON  C.
BTT CASTROBIKES  C.
X BIKES  C.C.
MONÇAO C.C. 22:20.200 9:39.242

DNF

49 131 LORENZO GOMEZ Ruben MASTER 30 X BIKES  C.C.
50 116 BARROS AMOEDO Ricardo MASTER 30 MOTO BIKE  P.C.
51 97 CASAL RODRIGUEZ Gonzalo MASTER 30 BTT CASTROBIKES  C.

#    MASTER 50

1 139 TABOAS PAZO Carlos Jose MASTER 50 QUEBICI-MARCISPORT  C. 14:41.970
2 134 GOMEZ CASTRO Manuel MASTER 50 5TH PINE MTB TEAM  C. 15:54.023 1:12.053
3 62 LAGO COSTAS Antonio MASTER 50 BICI O CON  C. 16:14.031 1:32.061
4 66 SALGUEIRO TRONCOSO Ismael MASTER 50 MR BIKES  C. 16:42.864 2:00.894
5 51 FERNANDEZ FERNANDEZ Fernando MASTER 50 + ENDURO MTB 16:47.843 2:05.873
6 75 DE LA PUENTE CRESPO Alejandro MASTER 50 XTREMBIKE  C.C. 16:49.148 2:07.178
7 50 ACEVEDO PENA Javier MASTER 50 + ENDURO MTB 17:19.159 2:37.189
8 79 RODRIGUEZ REY Marcial MASTER 50 QUEBICI-MARCISPORT  C. 17:53.789 3:11.819
9 73 VILAR RIVERA Fernando MASTER 50 XTREMBIKE  C.C. 24:28.174 9:46.204

DNF

10 53 MARTINEZ PEREZ Álvaro MASTER 50 + ENDURO MTB
#    CADETE

1 135 CARRERA PRADO Nicolas CADETE CORUXO  C.C. 09:37,5
2 48 COMESAÑA FREIRE Álvaro CADETE + ENDURO MTB 09:40,9
3 136 GESTAL VILAS Alejandro CADETE CICLOSQUINTENA  C. 11:12,8

#    JUNIOR

1 98 SERANTES REGUERA Francisco JUNIOR BTT CASTROBIKES  C. 16:25.225
2 102 MARTINEZ ESCUDERO Evaristo JUNIOR DEL MAR DE MUGARDOS  C. 29:20.820 12:55.595

#    FEMINAS

1 87 ABADIN CID Eva FEMINAS BARBANZABIKE  C. 19:55.446
2 88 GONZÁLEZ LEMOS Rebeca FEMINAS KOMANCHE  C. 26:01.122 6:05.676




